
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2712

RESOLUCIÓN de  19 de abril de  2011, del Director 
de Centros Escolares, sobre admisión de alumnos 
y alumnas en régimen de internado en el Centro 
Residencial del Complejo Educativo de Eibar para 
el curso  2011- 2012.

El derecho a la educación y a la libertad de ense-
ñanza asiste a toda la ciudadanía, y es obligación de 
los poderes públicos el arbitrar medidas dirigidas a 
compensar las limitaciones o desequilibrios existentes 
para acceder a la educación en situación de igualdad.

La existencia de un Centro Residencial dentro 
del Complejo Educativo de Eibar permite hacer una 
oferta especialmente adecuada para el alumnado que 
cursa determinados estudios fuera del lugar de su re-
sidencia familiar.

El Decreto  24/2011, de  22 de febrero, de modi-
ficación del Decreto  164/2002, de  2 de julio, por el 
que se crea el Centro Residencial de Eibar y se deter-
mina la estructura y organización administrativa del 
Complejo Educativo de Eibar, dispone que el proce-
dimiento de admisión del alumnado en el Centro Re-
sidencial del Complejo Educativo de Eibar, la forma 
y presentación de las solicitudes, la documentación 
que deberá acompañar a las mismas, así como los 
plazos del proceso estarán reguladas por una Resolu-
ción del Director de Centros Escolares del Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación.

A tal fin, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo  19 de dicho Decreto  164/2002,de  2 de julio,

RESUELVO:

Artículo único.– Aprobar las normas del procedi-
miento de admisión de alumnos y alumnas en régi-
men de internado en el Centro Residencial del Com-
plejo Educativo de Eibar para el curso  2011- 2012, 
que figuran como anexo I y establecer el calendario 
del mismo que se recoge en el anexo II de la presen-
te Resolución.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse, recurso de alzada ante la Viceconsejera 
de Educación,en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2712

EBAZPENA,  2011ko apirilaren  19koa, Ikastetxeen 
zuzendariarena, Eibarko Hezkuntza Esparruko 
Egoitza Zentroan  2011- 2012 ikasturtean ikasleak 
barnetegian onartzeari buruzkoa.

Hezkuntza eta ikasketa- askatasuna herritar guztioi 
dagokigun eskubidea da, eta Botere Publikoen obli-
gazioa da hezkuntzara berdintasun- egoeran sartzeko 
gerta daitezkeen mugapen edo desorekei aurre egiteko 
neurriak hartzea.

Eibarko Hezkuntza Esparruan bada egoitza- zentro 
bat, eta modua ematen du ikasketa jakin batzuk 
familia- egoitzaren tokitik kanpo egiten dituzten ikas-
leei eskaintza bereziki egokia egiteko.

Otsailaren  22ko  24/2011 De kre tuak  164/2002 
De kre tua aldatu du, hau da, Eibarko Egoitza Zen-
troa sortu eta Eibarko Hezkuntza Esparruaren 
administrazio-  eta antolakuntza- egitura zehazten 
duenak.  24/2011 De kre tuaren arabera, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Saileko Ikastetxeen zuzen-
dariaren ebazpen batek honako hauek arautuko ditu: 
nola onartu ikasleak Eibarko Hezkuntza Esparruko 
egoitza- zentroan eta nola aurkeztu eskabideak eta zein 
epe eta modutan, zer dokumentazio erantsi behar zai-
en eskabideei eta zein epetan emango.

Horretarako, eta betiere uztailaren  2ko  164/2002 
De kre tuaren  19. artikuluarekin bat etorriz, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Onartzea I. eranskinean dau-
den arauak, Eibarko Hezkuntza Esparruko Egoitza 
Zentroan  2011- 2012 ikasturtean ikasleak barnetegian 
onartzeko prozedurari buruzkoak, eta ebazpen hone-
tako II. eranskinean agertzen den egutegia ezarri.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Hezkuntza,Uni ber tsi ta te eta Ikerke-
ta Saileko Ikastetxeen zuzendariaren ebazpen honen 
kontra, gorako errekurtsoa jarri ahal izango zaio Hez-
kuntzako sailburuordeari hilabeteko epean, ebazpen 
hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratu eta biharamunetik aurrera.

EHAA - 2011ko maiatzak 19, osteguna  •  N.º 94 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de mayo de 2011

2011/2712 • (1/4)



Segunda.– La presente Resolución entrará en vi-
gor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a  19 de abril de  2011.
El Director de Centros Escolares,
MARCELINO HERNÁNDEZ GARDUÑO.

ANEXO I

NORMAS DE PROCEDIMIENTO DE LA ADMISIÓN 
DEL ALUMNADO EN EL CENTRO RESIDENCIAL 

DE EIBAR

1.– Plazo de presentación de solicitudes. Se esta-
blecen dos plazos de solicitud de plazas de residencia: 
el primero de ellos comprende del  1 al  28 de julio 
ambos inclusive; el segundo plazo se extenderá desde 
el día  1 al  30 de septiembre, ambos incluidos.

2.– Las solicitudes se formularán en los impresos 
que a tal efecto serán facilitados en las Delegaciones 
Territoriales de Educación, o en el Centro Residen-
cial objeto de esta convocatoria. En dichos impresos 
se recoge la relación de documentos y datos que las 
personas solicitantes deben aportar y cumplimentar.

3.– Las solicitudes debidamente cumplimentadas 
se presentarán en el Centro Residencial del Com-
plejo Educativo de Eibar o en cualquiera de las de-
pendencias a que se refiere el artículo  38.4 de la Ley 
 30/1992, de  26 de noviembre, modificada a su vez, 
por la Ley  4/1999, de  13 de enero de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

4.– Las circunstancias aducidas por el alumnado 
deberán ser acreditadas documentalmente en el mo-
mento de la presentación de la solicitud.

5.– Los funcionarios o funcionarias receptoras 
deberán comprobar que las solicitudes están correc-
tamente cumplimentadas en todos sus apartados, re-
quiriendo de las personas interesadas que subsanen 
los posibles defectos o acompañen la documentación 
preceptiva en un plazo de diez días.

6.– De conformidad con la Ley Orgánica 
 15/1999, de  13 de diciembre, de Protección de Da-
tos de Carácter Personal, y con la Ley  2/2004, de  25 
de febrero, Ficheros de Datos de Carácter Personal 
de Titularidad Pública y de Creación de la Agencia 
Vasca de Protección de Datos, los datos personales 
recogidos en la tramitación de esta convocatoria cu-
yo tratamiento y publicación es autorizado por los y 
las participantes en la misma, serán incluidos en un 
fichero cuyo objeto será gestionar la presente convo-
catoria y cualquier otro procedimiento o expediente 
administrativo relacionado con la misma, así como 
para informar a las personas concurrentes a dicha 

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean 
jarriko da indarrean.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko apirilaren  19a.
Ikastetxeen zuzendaria,
MARCELINO HERNÁNDEZ GARDUÑO.

I. ERANSKINA

EIBARKO EGOITZA ZENTROKO IKASLEAK 
ONARTZEKO ARAUAK

1.– Eskabideak aurkezteko epea. Hona egoitzan 
tokia eskatzeko epeak: lehenengoa, uztailaren  1etik 
 28a arte (egun biak barne); bigarrena, berriz, irailaren 
 1etik  30era luzatuko da (egun biak barne).

2.– Hezkuntzako lurralde- ordezkaritzek edo deialdi 
honen xede den egoitza- zentroak ematen dituen in-
primakietan egin beharko dira eskabideak. Inprimaki 
horietan jasotzen da zein datu eman behar dituzten 
eskatzaileek eta zein dokumentu aurkeztu.

3.– Eskabideak ondo bete eta Eibarko Hezkun-
tza Esparruko Egoitza- zentroan aurkeztu beharko 
dira edo, bestela, azaroaren  26ko  30/1992 Legearen 
 38.4 artikuluak aipatzen duen bulegoetako batean 
(30/1992 Legea, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
Legea, urtarrilaren  13ko  4/1999 Legeak aldatua).

4.– Ikasleek eskabidea egiten dutenean, dokumen-
tu bidez egiaztatu beharko dituzte azaltzen dituzten 
egoera guztiak.

5.– Funtzionario hartzaileek, berriz, egiaztatu egin 
beharko dute eskabideen atal guztiak ondo beteta 
daudela, eta akatsik izan edo ezer falta egonez gero, 
zuzentzeko edo dokumentuak eransteko eskatuko di-
ete interesdunei.

6.– Datu Pertsonalak Babesteari buruzko aben-
duaren  13ko  15/1999 Lege Organikoan eta Datu 
Pertsonalen Fitxategi Publikoei eta Datuak Babesteko 
Euskal Agentzia sortzeari buruzko otsailaren  25eko 
 2/2004 Legean ezarritakoarekin bat etorriz, deialdian 
parte hartzen dutenek baimena ematen dute deialdi 
hau izapidetzean jasotako datu pertsonalak tratatu 
eta argitaratzeko. Datuok, bestalde, fitxategi batean 
sartuko dira, diru- laguntzen deialdi hau eta berone-
kin zerikusirik duen beste edozein prozedura edo 
administrazio- espediente kudeatzeko, bai eta deialdira 
biltzen direnei deialdiaren garapenaren berri emateko 
ere. «Ikasleak onartzea» izeneko fitxategiaz Ikastetxeen 

EHAA - 2011ko maiatzak 19, osteguna  •  N.º 94 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de mayo de 2011

2011/2712 • (2/4)



convocatoria de su desarrollo. La responsabilidad de 
este fichero denominado «Admisión del alumnado» 
es de la Dirección de Centros Escolares. Los derechos 
de acceso, rectificación, cancelación y oposición se 
podrán ejercer ante la Dirección de Centros Escolares 
dirigiéndose para ello a: calle Donostia- San Sebastián, 
 1,  01010 Vitoria- Gasteiz.

7.– Asimismo, las personas concurrentes a esta 
convocatoria dan su consentimiento a la cesión de 
datos personales contenidos en el fichero a otras ad-
ministraciones públicas de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco para finalidades coincidentes con el 
objetivo de la convocatoria y autorizan a la Dirección 
de Centos Escolares a comprobar en otros Organis-
mos Públicos la veracidad de los documentos presen-
tados.

Zuzendaritza arduratuko da. Datuetara sartzeko, da-
tuak zuzentzeko, ezerezteko eta horien aurka egiteko 
eskubideez baliatzeko, Ikastetxeen Zuzendaritzara jo 
beharko da, honako helbide honetara: Donostia ka-
lea,  1 -   01010 Vitoria- Gasteiz.

7.– Era berean, deialdi honetara biltzen diren 
lagunak baimena ematen dute fitxategian jasotako 
datu pertsonalak Euskal Autonomia Erkidegoko bes-
te herri- administrazio batzuei lagatzeko, deialdiaren 
xedearekin bat datozen helburuetarako. Halaber, bai-
mena ematen diote Ikastetxeen Zuzendaritzari beste 
erakunde publiko batzuetan egiaztatu dezan aurkez-
tutako dokumentuek diotena.

II. ERANSKINA

EIBARKO EGOITZA ZENTROAN IKASLEAK ONARTZEKO PROZEDURAREN EGUTEGIA

1.– Ohiko deialdia.

Eskabideak eta dokumentazioa aurkeztea Uztailaren  1etik  28ra bitartean

Behin- behineko zerrendak argitaratzea abuztuaren  2a.

Behin- behineko zerrenden kontrako erreklamazioak jartzea Abuztuaren  9a arte, egun hori barne

Behin betiko zerrendak argitaratzea abuztuaren  16a.

Behin betiko zerrenden kontra gorako errekurtsoak jartzea Irailaren  17a arte, egun hori barne

2.– Ohiz kanpoko deialdia.

Eskabideak eta dokumentazioa aurkeztea Irailaren  1etik  30era

Behin- behineko zerrendak argitaratzea Urriaren  3a

Behin- behineko zerrenden kontrako erreklamazioak jartzea Urriaren  7a arte, egun hori barne

Behin betiko zerrendak argitaratzea Urriaren  11

Behin betiko zerrenden kontrako gorako errekurtsoak jartzea Azaroaren  12a arte, egun hori barne

EHAA - 2011ko maiatzak 19, osteguna  •  N.º 94 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de mayo de 2011

2011/2712 • (3/4)



ANEXO II

CALENDARIO DEL PROCEDIMIENTO DE ADMISIÓN DEL ALUMNADO EN EL CENTRO RESIDENCIAL DE EIBAR

1.– Convocatoria ordinaria.

Entrega de solicitudes y documentación Del  1 al  28 de julio

Publicación de listados provisionales 2 de agosto

Reclamación de listados provisionales Hasta el  9 de agosto inclusive

Publicación de los listados definitivos 16 de agosto

Presentación de recurso de alzada a los listados definitivos Hasta el  17 de septiembre, inclusive

2.– Convocatoria extraordinaria.

Entrega de solicitudes y documentación Del  1 al  30 de septiembre

Publicación de listados provisionales 3 de octubre

Reclamación de listados provisionales Hasta el  7 de octubre inclusive

Publicación de los listados definitivos 11 de octubre

Presentación de recurso de alzada a los listados definitivos Hasta el  12 de noviembre inclusive

EHAA - 2011ko maiatzak 19, osteguna  •  N.º 94 ZK.  •  BOPV - jueves 19 de mayo de 2011

2011/2712 • (4/4)


